2020 年 8 月 7 日

各      位

会 社 名 ロ ー ラ ン ド  デ ィ ー . ジ ー . 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  田 部  耕 平

  (コード番号 6789 東 証 第 一 部 )

問 合 せ 先 執行役員コーポレート本部長  小 川  和 宏

  ( T E L ． 0 5 3  －  4 8 4  －  1 4 0 0  )

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年 8 月 7 日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年 5 月 13 日に公

表いたしました連結業績予想及び１株当たり配当予想について、下記のとおり修正することとしましたので、お知ら

せいたします。

記

1．2020 年 12 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正(2020 年 1 月 1 日～2020 年 6 月 30 日)

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に帰属する四

半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 13,400 △1,500 △1,700 △1,200 △96 円 09 銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 15,700 △1,100 △1,200 △1,300 △104 円 20 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 2,300 400 500 △100 －

増 減 率 （％） 17.2 － － － －

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(2019 年 12 月期第 2 四半期)
19,958 1,567 1,483 1,070 85 円 32 銭

2．2020 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正(2020 年 1 月 1 日～2020 年 12 月 31 日)

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 27,300 △2,600 △2,900 △2,000 △160 円 14 銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 31,800 △1,300 △1,400 △1,600 △128 円 56 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 4,500 1,300 1,500 400 －

増 減 率 （％） 16.5 － － － －

(ご参考)前期実績

(2019 年 12 月期)
40,795 2,794 2,648 1,944 155 円 39 銭

3．修正の理由

（1）第 2 四半期(累計)連結業績予想数値の修正理由

2020 年 5 月 13 日に公表いたしました前回業績予想では、新型コロナウイルスの感染拡大により経済活動が

大きく制限されることで、当社グループにおいても販売機会が大幅に減少し、業績に与える影響が極めて大き

いと想定いたしました。しかしながら、北米と欧州については業績に与える影響が想定を下回ったことに加えて、

コロナ禍において感染対策やソーシャルディスタンスを促すサイン製作用途の需要が生まれ、プリンターやサ

プライの販売が想定を上回る結果となりました。これらにより、売上高につきましては、前回予想を上回る見込

みです。利益面につきましても、売上高の増加に伴い、営業利益、経常利益は前回予想を上回る見込みです。

なお、親会社株主に帰属する四半期純利益は前回予想を下回る見込みです。

（2）通期連結業績予想数値の修正理由

上記のとおり第 2 四半期累計連結業績が前回予想を上回る見込みとなったことに加え、一部地域では経済

活動の再開が想定より早まったことから、前回想定した新型コロナウイルスの感染拡大による業績への影響が

少なくなる見込みです。これら見通しは、国内外の景気動向に加え、新型コロナウイルス感染症の収束時期や

経済活動の再開状況等の外的要因により大きく変動する可能性があります。当社グループの業績に影響を及

ぼす事象が生じた場合には速やかに公表いたします。

4．配当予想の修正

 年間配当金（円銭）

 第2四半期末 期  末 合  計

前 回 予 想 未定 未定 未定

今 回 修 正 予 想 0円 00銭 未定 未定

当 期 実 績

前 期 実 績
（ 2 0 1 9 年 1 2 月 期 ）

25円 00銭 25円 00銭 50円 00銭

5. 修正の理由

当社では、配当の基本方針として業績に応じた利益還元とし、連結利益に対する配当性向 30％を念頭に今後

の事業計画を総合的に勘案の上、決定したいと考えております。しかしながら、上記の業績予想数値の修正のと

おり、第 2 四半期累計期間は、親会社株主に帰属する四半期純損失となる見込みのため、当期の中間配当につ

きましては誠に遺憾ながら無配とさせていただきます。

なお、期末の配当につきましては、2020 年 5 月 13 日公表の「業績予想及び配当予想の修正に関するお知ら

せ」に記載のとおり引き続き未定とさせていただき、今後の業績動向を見極めつつ検討してまいります。

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

（注）上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上